
 آرمان ملی: هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر در حالی امروز 
آغاز می‌شود که میزبانی استقلال خوزستان از استقلال تهران در 

روزهای گذشته با چالش عجیبی مواجه شده است! 
*استقلال خوزستان _ استقلال تهران

از هفته سوم دو تیم استقلال  روز اول  آخرین بازی  در 
خوزستان و استقلال تهران از ساعت ۲۰: ۳۰ مقابل یکدیگر بازی 
گردان نکونام در هفته نخست برابر شمس آذر  خواهند کرد. شا
به پیروزی دو بر یک دست پیدا کردند و در هفته دوم نیز مقابل 
ملوان به تساوی دو بر دو رضایت دادند. آبی‌های خوزستان 
ک به تساوی بدون گل  نیز در هفته نخست برابر آلومینیوم ارا
رسیدند و در هفته دوم مقابل گل گهر سیرجان با نتیجه دو بر 
صفر شکست خوردند. استقلال تهران در حال حاضر با چهار 
امتیاز در جایگاه سوم جدول قرار دارد و نماینده خوزستان نیز 

با یک امتیاز در رده پانزدهم حضور دارد. 
   چالش آبی‌ها 

عبدالکاظم طالقانی رئیس هیات فوتبال استان خوزستان 
روز سه‌شنبه از توافق مدیران باشگاه‌های فولاد و استقلال 
استقلال  فوتبال  تیم  میزبانی  مسأله  حل  برای  خوزستان 
خوزستان از استقلال خبر داد. در شرایطی که به نظر می‌رسید 
این مشکل حل شده و آبی‌های اهوازی بدون مشکل در 
ورزشگاه شهدای فولاد به مصاف استقلال می‌روند، به نظر 
می‌رسد باشگاه فولاد دیروز مجدداً با درخواست استقلال 
خوزستان برای استفاده از استادیوم اختصاصی فولاد مخالفت 
کید بر اینکه مخالف برگزاری  کرده‌اند. مدیرعامل فولاد با تأ
دیدار استقلال و استقلال خوزستان در اهواز هستند دلایل این 
موضوع را بازگو کرد. هوشنگ نصیرزاده در گفت‌وگو با تسنیم 
درباره مخالفت هیات‌مدیره فولاد با برگزاری دیدار استقلال 
تهران و استقلال خوزستان در ورزشگاه شهدای فولاد عنوان 
که دستگاه‌های تصمیم‌گیر به  کرد: موضوع مهم این است 
حرف‌های ما توجه نمی‌کنند. لوله‌های ورزشگاه ترکیده و در 
ک است و  چند جا برق و آب تلاقی پیدا کرده‌اند که بسیار خطرنا
گران تأمین کرد. مشکلی  با این شرایط نمی‌توان آبی برای تماشا

برای برگزاری این بازی نداشتیم اما در کنار ترکیدگی لوله‌ها که 
عاملی فیزیکی اصلی بوده دو اتفاق روانی دیگر هم سبب شد 
هیات‌مدیره صبح امروز مخالفت قاطع خود را با انجام دیدار در 
ورزشگاه شهدای فولاد اعلام کند. وی در تشریح این موارد اظهار 
داشت: رئیس هیات فوتبال خوزستان مصاحبه‌ای تحکمی و 
توهین‌آمیز انجام داد و گفت که ورزشگاه ملک شخصی نیست 
و هر کسی مخالف برگزاری مسابقه است از این استان بفرماید 
بیرون! او از ادبیاتی استفاده کرد که شایسته نبود و به همین 
دلیل هیات‌مدیره آن را توهین به تصمیم گیرندگان تلقی کرد. 
مورد دوم مصاحبه سرمربی تیم مهمان بود که اهواز را شهر دوم 
استقلال خوانده بود و بازی در این ورزشگاه را حق خودشان 
می‌دانستند؛ در حالی که آنها مهمان بودند و اصلاً صلاحیت 
اظهارنظر از آنها سلب است. در این کلام هم تحکم وجود داشت 
و لحن هر دو مصاحبه به مشکلات فیزیکی ورزشگاه اضافه کرد. 
نصیرزاده خاطرنشان کرد: با توجه به مخالفت هیات‌مدیره 
فولاد، پیشنهاد ما به سازمان لیگ این است که برای اینکه بعداً 
مطالبه‌ای وجود نداشته باشد جلوی پرواز و حضور استقلال 
در اهواز را بگیرد و به این تیم اجازه سفر ندهد. این بازی بهتر 
است در شهری دیگر برگزار شود یا اینکه بعد از تعطیلات لیگ 
و با بهبود شرایط در ورزشگاه غدیر به انجام برسد. مدیرعامل 
باشگاه فولاد گفت: من خودم ورزشی هستم و عضو هیات رئیسه 
سازمان لیگ بودم، اما شرایط فعلی به گونه‌ای است که امکان 
برگزاری بازی در ورزشگاه شهدای فولاد وجود ندارد. کسی که 
ساختار ما را نمی‌داند تصور می‌کند ما در حال لجاجت هستیم 
و اصلاً حاضر نیستند به حرف‌های منطقی ما گوش بدهند به 
همین دلیل به تمام مسئولان نظارتی در استان و استانداری 
و سازمان لیگ و نهادهای مرتبط تلفنی گفتم که هیات‌مدیره 
مخالف انجام مسابقه در زمین فولاد است. نصیرزاده یادآور 
شد: طبق قانون تجارت مجری مصوبات هیات‌مدیره هستم 
فنی  مشکل  ورزشگاه  این  در  نیستم.  اصلی  تصمیم‌گیر  و 
وجود دارد و کارشناس هم دیده است. ما برای تأمین آب در 
سرویس‌های بهداشتی و چمن مشکل مقطعی داریم. لازم است 

به حرف ما هم گوش کنند و به عنوان راهنمایی بازی را می‌توان 
گر در آبادان برگزار کرد.  بدون تماشا

   سپاهان _ شمس آذر قزوین
در نخستین دیدار روز دوم از هفته سوم لیگ برتر دو تیم 
_ از ساعت ۱۹:  سپاهان و شمس آذر روز جمعه _ نهم شهریور
۱۵ مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت. طلایی پوشان اصفهان 
با پیروزی سه بر یک مقابل چادرملو در هفته نخست و پیروزی 
دو بر یک برابر خیبر خرم آباد در هفته دوم آماده این مصاف 
برابر  نخست  هفته  در  نیز  دقیقی  گردان  شا شد.  خواهند 
استقلال با شکست دو بر یک روبه‌رو شدند و در هفته دوم 
مقابل چادرملو به تساوی یک بر یک رضایت دادند. سپاهان 
در حال حاضر با شش امتیاز در جایگاه نخست جدول قرار دارد 
و شمس آذر نیز با یک امتیاز رده یازدهم را به خود اختصاص 

داده است. 
کتور     ترا

سیدمهدی رحمتی سرمربی تیم هوادار در نشست خبری 
کتور تبریز گفت: با یکی از بهترین‌ و  پیش از دیدار مقابل ترا
کتور از لحاظ  پرطرفدارترین تیم‌های ایران بازی داریم. ترا
کادرفنی و بازیکن یکی از تکمیل‌ترین تیم‌های سالیان گذشته 
کتور توانایی شرکت در لیگ برتر و کسب رتبه  است. تیم دوم ترا
تک‌رقمی را دارد. وی افزود: اسکوچیچ چندین سال در ایران کار 
کرده و سرمربی تیم‌ملی ایران بوده و به لحاظ فنی مربی قابلی 
است. تیم ما هم در 2 بازی گذشته نشان داده که رو به پیشرفت 
است و خیلی خوشحال هستم که در کنار مجموعه جوان هوادار 
کار می‌کنم. همه ما در کنار هم به دنبال این هستیم که اتفاقاتی 
را رقم بزنیم تا همه نگاه‌ها را به سمت خودمان جلب کنیم. 
فردا بازی سختی داریم و تمام توان‌مان را می‌گذاریم تا بهترین 

عملکرد تیمی و فنی را داشته باشیم. 
   پرسپولیس _ فولاد

در آخرین تقابل هفته سوم دو تیم پرسپولیس و فولاد روز 
جمعه _ نهم شهریور _ از ساعت ۱۹: ۳۰ برابر یکدیگر صف‌آرایی 
کسب دو تساوی پی‌درپی در  کرد. قرمزپوشان با  خواهند 
هفته‌های گذشته به مصاف فولاد خواهند رفت و گل‌محمدی 
نیز با کسب یک تساوی و یک پیروزی آماده رویارویی با تیم 
سابق خود خواهد شد. در حال حاضر پرسپولیس با دو امتیاز 
در جایگاه هشتم جدول قرار دارد و فولاد با چهار امتیاز رده 

پنجم را در اختیار گرفته است. 
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a r m a n m e l i . i r

رسانه باشگاه اینتر در جریان 
تمرینات این تیم پیش از 
دیدار با آتالانتا، تصویر جالبی 
از ستاره ایرانی خود در بین 
فواره‌های آب زمین چمن 
منتشر کرده و نشان داده که 
او را در همه شرایط زیر نظر 

دارد. 

باشگاه شباب الاهلی با انتشار 
تصویری از خوشحالی سردار 
آزمون در دیدار اخیرشان 
مقابل البطائح و ویدئوی گل 
، به  او در وسط این پوستر
استقبال بازی جمعه شب در 
هفته دوم لیگ برتر امارات برابر 

عجمان رفته است. 

رامین رضاییان در لیگ بیست 
و چهارم انگیزه عجیب و غریبی 
دارد و در تمرینات هفته به هفته 
باانگیزه‌تر و پرانرژی‌تر حاضر 
می‌شود و در زمین مسابقه هم 
گام‌های او استوار و مطمئن 
است، یکی از بهترین فرم‌های 

فوتبالی رضاییان!

ت
شــ

س نو
عک

        بهترین فرم   فواره آب خوشحالی

گفت‌وگو

مرتضی فنونی‌زاده پیشکسوت پرسپولیس 
و کارشناس فوتبال در مورد وضعیت گاریدو و 

گردانش صحبت کرد.  شا
   به نظر شما گاریدو برای پیدا کردن 
شناخت بهتر از فوتبال ایران چه کار‌هایی را 

می‌تواند انجام دهد؟
 بدون شک گاریدو نیاز به مشاور ایرانی 
دارد تا بتواند از فضای فوتبال ایران شناخت 
کافی داشته باشد. افشین پیروانی به عنوان 
سرپرست و مدیر تیم به همراه سید جلال 
حسینی که مربی تیم است و کاپیتانی هم 
او  را به  کرده، می‌توانند بهترین شناخت 
بدهند. سه مربی را به عنوان آنالیزور در 
کادرفنی قرار داده‌اند که مشخص نیست این 
افراد چه شناختی می‌توانند به سرمربی تیم 
بدهند وقتی گاریدو شناختی از فوتبال ایران 
ندارد و اولین حضورش را در فوتبال ایران 
گر مربی تمرین دهنده خوب  تجربه می‌کند. ا
ایرانی داریم حتماً به کادرفنی اضافه کنند، 
اما بعد از ناصر ابراهیمی دیگر مربی خوب 
گر چنین مربی  تمرین دهنده ایرانی ندیدم. ا
را می‌توانند بیاورند اصلاً دریغ نکنند. در غیر 
این صورت مربی تمرین دهنده همانند مربی 
بدنساز خارجی باشد. ضمن اینکه می‌توانند 
گزیده بازی‌های فصل گذشته را به گاریدو 
نشان دهند تا او بداند تیمش با چه نفراتی و 
کتیک‌هایی بازی می‌کرده که توانسته  با چه تا
قهرمان شود. با این کار بازیکنانی که جدا 
شدند به طور کامل برای سرمربی مشخص 
می‌شود. تا اینجای کار گندوز و العملود که به 
جای بیرانوند و اسماعیلی‌فر جذب شده‌اند، 
کیفیت بهتری از خود نشان داده‌اند. میلاد 
محمدی هم که از این هفته اضافه می‌شود و 
کمتر از عبدالکریم حسن نیست، دونده‌تر هم 
هست و در سانتر کردن هم بازیکن مؤثری 
که  است. می‌ماند جانشین مهدی ترابی 
او هم با بازی‌های خوب اورونوف و سعید 
نمی‌شود.  حس  خالی‌اش  جای  صادقی 
برای مربی گلر‌ها مربی خارجی آورده‌اند که 
به نظرم می‌شد از مربیانی که سابقه بازی در 
پرسپولیس داشتند استفاده کرد. ایراد‌هایی 
که در خط دفاعی پرسپولیس وجود داشت 
با وجود مهره‌های خوبی که تیم دارد عجیب 
است. گولسیانی و کنعانی زادگان بازی‌های 
خوبی را انجام داده بودند و باز هم می‌تواند 
مثمرثمر باشند. شاید نبود دفاع چپی در 
حد پرسپولیس باعث ایجاد این مشکلات 

شد. 
   نقش ملی‌پوشان پرسپولیس در این 

خصوص چیست؟
دارد.  خوبی  ملی‌پوشان  پرسپولیس 
، کنعانی‌زادگان،  العملود، گولسیانی، گندوز
محمدی، پورعلی گنجی و اورونوف ملی‌پوشان 
تیم هستند و این بازیکنان به همراه دیگر 
مهره‌های آماده تیم می‌توانند پرسپولیس 
را در بهترین شرایط قرار دهند. تنها تیمی 
هستند  ملی‌پوش  دفاعی‌اش  سازمان  که 
پرسپولیس است و این نفرات خیلی زود به 
هماهنگی می‌رسند. پرسپولیس از پنج کشور 
ملی‌پوش دارد و باز هم می‌تواند بهترین تیم 
لیگ برتر شود. ایرانی‌هایی که در کنار گاریدو 
هستند به او شناخت کافی بدهند و خودش 
هم ایراد‌های تیم را درست بررسی کند، بدون 
شک با پرسپولیس بهترین نتیجه را خواهد 
با حضور مربی تمرین  گرفت. شک نکنید 
دهنده خوب ایرانی و برطرف کردن ایرادها، 
افزایش شناخت گاریدو باز هم برد‌های متوالی 

سراغ تیم می‌آید. 

فنونی زاده:
تنها تیمی که سازمان 

دفاعی‌اش ملی‌پوش 
هستند پرسپولیس است

درخشش ستاره NBA زنان  
زنان  بسکتبال  تیم  ستاره  فوق  ایسنا: 
ایندیانا فیور در پرتاب‌های سه‌امتیازی رکورد 
خاص را به نام خود ثبت کرد. استفن کری، 
فوق ستاره تیم‌ملی بسکتبال آمریکا و اسطوره 
بهترین  بی‌شک   ، وریرز گلدن‌استیت  تیم 
سه‌امتیازی‌زن تاریخ بسکتبال جهان است 
و بارها با درخشش خود چشم‌ها را خیره 
کرده است. عملکردی که در المپیک پاریس 
نیز آن را تکرار و زمینه قهرمان تیم‌ملی آمریکا 
در پاریس را فراهم کرد. او با این همه از نظر 
میانگین فاصله پرتاب‌های سه‌امتیازی‌اش 
تا سبد حریفان رقبای سرسختی دارد. طبق 
پرتاب‌های سه  فاصله  به‌دست‌آمده  آمار 
امتیازی استفن تا سبد چیزی حدود هشت 
متر و ۴۰ سانتی‌متر است؛ در حالی که رقبایش 
از نظر فاصله، میانگین بیشتری را به ثبت 
رسانده‌اند. دیمین لیلارد، فوق ستاره تیم 
 ۴۳ کس میانگین هشت متر و  کی‌با میلوا
سانتیمتر را به ثبت رسانده که سه سانتی‌متر 
بیشتر از استفن کری است. در رتبه نخست 
بخش مردان نیز‌تری یانگ ستاره تیم آتلانتا 
کس با میانگین فاصله هشت متر و ۵۱  ها
سانتی‌متر قرار دارد. نکته قابل توجه اما 
درخشش کاتلین کلارک، ستاره تیم بسکتبال 
زنان ایندیانا فیور است. او با میانگین فاصله 
پرتاب  در هر  ۵۶ سانتی‌متر  و  متر  هشت 
سه‌امتیازی، جایگاه نخست در میان همه 
بازیکنان را دارد و از سه ستاره لیگ NBA نیز 

آمار بهتری به ثبت رسانده است. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
تسنیم: کارشناس حقوق ورزش می‌گوید که بازیکن استقلال 
یک جلسه از محرومیت ۶ جلسه‌ای خود را گذرانده و از زمان ثبت 
دوباره قراردادش ۵ جلسه محروم خواهد بود. رسول باختر در 
گفت‌وگو با تسنیم، در مورد تبعات حقوقی فسخ قرارداد استقلال 
با مهرداد محمدی، اظهار داشت: فسخ قرارداد باید در شرایط 
گر تحت این شرایط نباشد، باشگاه دچار  خاصی صورت بگیرد و ا
تبعات فسخ غیرموجه خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که 
چرا با وجود فسخ قرارداد مهرداد محمدی در تمرینات استقلال، 
که  حاضر شد، عنوان کرد: شاید بازیکن در جریان بوده است چرا
کنش یا شکایتی در این مورد صورت نگرفته است. حضور او سر  وا
تمرین می‌تواند نشانه‌ای برای هماهنگی با باشگاه برای فسخ 
قرارداد باشد. کارشناس حقوقی ورزش در مورد شائبه‌هایی که 
درباره مدت زمان محرومیت مهرداد محمدی وجود دارد، گفت: 
زمانی که بازیکنی تحت قرارداد باشگاهی باشد، محرومیت شامل 
او خواهد شد و طبیعتاً زمانی که تحت قرارداد باشگاهی نباشد، 
این محرومیت قابل اعمال نیست. فسخ قرارداد مهرداد محمدی 
در روز 31 مرداد ماه صورت گرفته و در آن ماه استقلال یک دیدار 
داشته است. بنابراین یک بازی از محرومیت این بازیکن کسر 
شده و 5 بازی دیگر باقی مانده است. از زمانی که قرارداد وی در 

سازمان لیگ ثبت شود، 5 جلسه محروم خواهد بود. 

بیــن‌المــلل 
   دارنده کفش طلای فوتبال اروپا در فصل قبل، پیوستنش 
به بایرن مونیخ را بهترین تصمیم دوران فوتبال خود توصیف کرد. 
هری کین در اولین فصلش در بوندسلیگا ۳۶ گل به ثمر رساند. 
هیچ مهاجم دیگری در اروپا در فصل قبل به اندازه او در گل زدن 
موفق نبود. به این ترتیب هری کین کفش طلای اروپا را در فصل 
، هری کین کفش طلا را به  قبل به دست آورد. به گزارش کیکر
دست آورد و پیوستنش به بایرن مونیخ را بهترین تصمیم دوران 
فوتبالش دانست. کین ۳۱ ساله در مراسم دریافت کفش طلا 
گفت: این یک جایزه ویژه برای من است و احساس خیلی خوبی 
دارم. فقط می‌توانم از همه کسانی که فصل قبل به من کمک 

کنم. از تمام بازیکنان  کردند تشکر 
بایرن مونیخ نیز تشکر می‌کنم. بدون 
خانواده‌ام نمی‌توانستم اینجا باشم. 

آنها همیشه از من حمایت کرده‌اند. 
او درباره حضور در این تیم 

در  حضور  گفت:  آلمانی 
بایرن بهترین تصمیم 

زندگی من است. من 
از هر لحظه اینجا لذت 

کوب  یا یورگ  می‌برم. 
سردبیر مجله تخصصی 

کفش را به هری  کیکر این 
کین اهدا کرد. کین که تا سال 

۲۰۲۷ با مونیخ قرارداد دارد، گفت: 
امیدوارم سال‌های خوب بیشتری با 
گل‌های زیادی در پیش داشته باشم. 

درویش: شیطنت برخی باشگاه‌ها جذب قلی‌زاده را منتفی کرد 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
گفت: با وجود علاقه علی قلی‌زاده برای حضور 
در تیم ما، اما شیطنت برخی باشگاه‌ها باعث 
شد که جذب او منتفی شود. رضا درویش 
از  پس  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
برگزاری مجمع این باشگاه گفت: نخستین 
جلسه مجمع با حضور سهامداران اصلی 
و  عمده  سهامداران  عنوان  به  بانک‌ها  و 
اشخاص حقیقی پیرامون انتخاب اعضای 
هیات‌مدیره برگزار شد. هر یک از این بانک‌ها، 
افراد حقوقی را انتخاب کردند و بنا است ظرف 
15 روز آینده افراد حقیقی را هم معرفی کنند. 
ضمن اینکه اصلاحاتی در اساسنامه انجام 

و در جلسه مجمع دوم تصویب شد و با نظر 
مثبت اعضا، آن اصلاحات انجام می‌شود. 
وی درباره ناراحتی هواداران پرسپولیس از 
نقل و انتقالات باشگاه و همچنین منتفی 
شدن حضور قلی‌زاده عنوان کرد: همگان 
متوجه شدند که در 10 روز گذشته از طرف 
که آماده  باشگاه قلی‌زاده به ما اعلام شد 
انتقال این بازیکن هستیم و پس از اینکه برای 
برگزاری جلسه نهایی اعلام آمادگی کردیم، 
آنها گفتند بعد از برگزاری یک بازی‌مان این 
انتقال مشکلی ندارد ولی به‌یکباره معلوم 
نیست به چه دلیلی این انتقال منتفی شد. 
شیطنت‌هایی از جانب چند باشگاه داخلی 

انجام شده و پیشنهادات عجیب و غریبی 
برای این بازیکن فرستاده بودند‌ که باعث 
شد روحیه قلی‌زاده خیلی خراب شود. او 
بارها  گفت  با من  گذشته در تماس  شب 
علاقه‌مندی خود را اعلام کرده‌ام. ما همه 
مراحل را هم گذرانده بودیم ولی نمی‌دانم 
گهان چرا اینگونه شد‌. در آخر هم شب  نا
گذشته باشگاه لهستانی اعلام کرد که ‌قصد 
انتقال این بازیکن را ندارد. مدیرعامل باشگاه 
که  کنش به این موضوع  پرسپولیس در وا
جذب  برای  قلی‌زاده  جایگزین  بازیکنی 
می‌شود؟ خاطرنشان کرد: ‌فقط می‌توانیم 
کنیم چون در  یک بازیکن دیگر را جذب 

لیست ما فقط جای یک بازیکن خالی است. 
گاریدو یکی، دو تا بازیکن ایرانی معرفی کرد، 
همچنین 2 بازیکن خارجی هم مدنظر دارد 
که از بین آنها یک نفر را ظرف چند روز آینده 
جذب می‌کنیم. درویش در پاسخ به این 
سوال که موافق افزایش 800 هزار دلاری سقف 
بودجه باشگاه پرسپولیس به دلیل حضور در 
لیگ نخبگان خواهد بود؟ تصریح کرد: من در 
چند رسانه خواندم که گفته بودند پرسپولیس 
با  افزایش سقف بودجه مخالف است.  با 
که هفته دوم را  این مدل افزایش بودجه 
گذرانده‌ایم و الان می‌گویند موافق هستید 

بودجه‌تان اضافه شود مخالف هستیم. 

مصطفی هاشمی‌طبا رئیس دو دوره سازمان 
ملی  کمیته  دوره  سه  رئیس  و  بدنی  تربیت 
المپیک از مهم‌ترین مشکلات ورزش ایران گفت 
و از وزارت ورزش و جوانان درخواست کرد که در 

دولت چهاردهم رویکرد خود را تغییر دهد. 
   مهم‌ترین مسائل 

مصطفی هاشمی‌طبا در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص مهم‌ترین مسائلی که در دوره جدید 
وزارت ورزش و جوانان با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم باید مدنظر قرار گیرد، ‌اظهار کرد: 
مهم‌ترین مسأله برای وزارت ورزش و جوانان 
صورت  به  مختلف  بخش‌های  در  فعالیت 
گر باز هم بدون برنامه و  برنامه‌محور است و ا
به صورت غیر منسجم پیش برویم با مشکلات 
اساسی مواجه خواهیم شد. وی با بیان اینکه 
که ورزش ایران  یکی از مهم‌ترین مشکلاتی 
این روزها با آن دست به گریبان است، پیری و 
فرسوده شدن ورزشگاه‌ها و تجهیزات ورزشی 
است، عنوان کرد: باید با اهتمام پیش‌رفت و 
در حوزه عمرانی شعارگونه عمل نکرد و در وهله 
اول به جای ایجاد ورزشگاه‌های بزرگ؛ به طور 

مثال ورزشگاه ۱۲۰ هزار نفری در جنوب تهران، 
ورزشگاه‌های موجود نظیر تختی، آزادی و... را که 
ورزشگاه‌های بسیار خوبی هستند و از امکانات 
مختلفی برخوردارند، به‌روزرسانی و نوسازی کرد 

و سال‌های طولانی از ظرفیت آن‌ها، بهره برد. 
   فدراسیون مستقل 

رئیس اسبق سازمان تربیت‌بدنی و کمیته 
ملی المپیک با اشاره به اینکه مسئله مهم دیگر 
اینکه وزارت ورزش و جوانان باید اجازه دهد، 
کنند،  فدراسیون‌های ورزشی مستقل عمل 
گفت: وزارت ورزش و جوانان در حوزه عزل و نصب 
روسای فدراسیون‌های ورزشی نباید دخالت 
کند، بلکه باید این اختیار و حق برای مجمع 
عمومی فدراسیون‌های ورزشی باقی بماند و 
فدراسیون‌های ورزش روی پای خود بایستند 
و وزارت ورزش و جوانان در این خصوص صرفا 

وظیفه نظارتی را بر عهده گیرد. 
    بزرگ‌ترین مشکل ورزش کشور

بزرگ‌ترین  اینکه  به  اشاره  با  هاشمی‌طبا 
مقوله  به  توجه  عدم  کشور  ورزش  مشکل 
»تربیت‌بدنی« در آموزش و پرورش است و شاه 

کلید توسعه ورزش ایران، توسعه تربیت‌بدنی 
کرد: این مسأله به  در مدارس است، اظهار 
بزرگ‌ترین چالش ورزش ایران تبدیل شده 
و متاسفانه هیچ گونه تحولی در تربیت بدنی 
خ نداده  آموزش و پرورش طی سالیان اخیر ر
که ورزش آموزش و پرورش  است و تا زمانی 
رشد نکند، شاهد هیچ تحولی در ورزش ایران 
نخواهیم بود. وی افزود: باید تربیت‌بدنی در 
شورای عالی آموزش و پرورش به صورت ویژه 
گر مسئولان وزارت ورزش و جوانان  دنبال شود و ا
از رئیس‌جمهور حق یک درخواست داشته 
باشند، این درخواست باید توسعه تربیت‌بدنی 
در آموزش و پرورش باشد؛ تربیت‌بدنی صرفا 
به ورزش خلاصه نمی‌شود و معنای آن تربیت 
انسان از طریق ورزش است و از این طریق، هم 
از بعد انسانی و هم از بعد جسمانی شاهد رشد 

افراد جامعه خواهیم بود. 
   موفقیت 

رئیس اسبق سازمان تربیت‌بدنی و کمیته ملی 
گر قصد داریم روزی در  کید بر اینکه ا المپیک با تا
المپیک موفق باشیم و مدال‌های رنگارنگی در 

رشته‌های مختلف ورزش به دست آوریم باید 
بتوانیم تربیت بدنی در آموزش و پرورش را توسعه 
گر به این مسئله  بخشیم، ‌خاطرنشان کرد: ا
حیاتی و مهم توجه نکنیم همانند سالیان 
گذشته صرفا شاهد نمایش و موفقیت تک 
ستاره‌ها در ورزش ایران خواهیم بود و در بین 
کشورهای توسعه یافته ورزش جایی نخواهیم 

داشت و بازنده خواهیم بود. 
   اقتصاد ورزش

هاشمی‌طبا با اشاره به اینکه باید بتوانیم بین 
ورزش و صنعت پیوند برقرار کنیم، گفت: نباید 
همانند برخی تیم‌ها که امروزه در ورزش و به ویژه 
فوتبال ایران، افراطی هزینه می‌کنند عمل کرد 
بلکه باید کنترل‌های لازم در این خصوص مدنظر 
قرار گیرد و شاهد حضور بخش خصوصی و فعالان 
اقتصادی در ورزش باشیم و اقتصاد ورزش به 
صورت ویژه توسعه یابد و از پایه و اساس روند 
فعلی تصحیح شود. وی ادامه داد: در صورت 
کشور عمومی  تحقق این مسئله، ورزش در 
خواهد شد و اقشار مختلف اعم از بانوان، ‌کودکان 

و... به ورزش روی خواهند آورد. 

پیروزی برابر فولاد
 برای پرسپولیس مهم و حیاتی است 

کتور در هفته دوم لیگ برتر  تیم فوتبال پرسپولیس مقابل ترا
کتور و  به تساوی رسید. جابه‌جایی بازیکنان مختلف میان ترا
پرسپولیس موجب افزایش هیجان و حساسیت این بازی شده 
بود که این حساسیت به فضای مجازی نیز کشیده شده بود و 
بازی را در حاشیه فرو برد. ماجراهای علیرضا بیرانوند نیز مزید بر 
علت شده بود و در نهایت شاهد یک بازی جذاب و پویا بودیم. 
کتور بازیکنان بسیار خوبی جذب کرده و از آن‌طرف در تیم  تیم ترا
پرسپولیس تغییر و تحولات فراوانی وجود داشت. با جدا شدن 
کله‌های اصلی تیم و اضافه شدن خوآن کارلوس گاریدو، تیم  شا
هنوز به ترکیب اولیه خود نرسیده است. باید در این زمینه به 
گاریدو حق بدهیم و صبور باشیم زیرا هنوز شناخت کافی از فوتبال 
کتور در نیمه اول خیلی خوب  ایران پیدا نکرده است. به نظر من ترا
بازی کرد و به مراتب بهتر از پرسپولیس بود و موقعیت‌های خوبی 
خلق کرد، اما پرسپولیس در نیمه دوم به خودش آمد و حملات 
کتور ایجاد کرد، اما قطعاً هواداران از این  بیشتری روی دروازه ترا
نتیجه و سبک بازی رضایت نداشتند. یقین دارم با شناخت 
بیشتر گاریدو، وضعیت تیم بهتر خواهد شد. پرسپولیس در 
بازی بعدی برابر فولاد خوزستان بهترین فرصت را برای پیروزی 
و کسب رضایت هواداران دارد و بعد از آن تقریباً یک ماه فرصت 
وجود دارد تا تیم هماهنگی بیش‌تری داشته باشد. پیروزی 
برابر فولاد می‌تواند انگیزه‌ای بالا به تیم تزریق کند و بازیکنان با 
آرامش بیش‌تری به سمت و سوی فیفادی و تعطیلات بروند، اما 
گر خدای نکرده نتیجه‌ نگیریم اتفاقات جالبی رخ نخواهد داد.  ا
حضور کریم باقری در تیم، می‌تواند تأثیر بسیار بالایی داشته باشد؛ 
حضور او یک نعمت است، اما نمی‌دانم چه داستانی پشت این 
ماجراست که او در تیم حضور ندارد. به هر حال وی از بزرگ‌ترین 
اسطوره‌های پرسپولیس و فوتبال ایران است. قطعاً نام بزرگ او 
همیشه در فوتبال ما به یادگار خواهد ماند. باید کمک کنیم امثال 
باقری در باشگاه حضور پیدا کنند؛ حالا من نمی‌دانم خود کریم 
نمی‌خواهد در باشگاه باشد یا رضا درویش اقدامی نکرده است 
چون بالاخره گاریدو در این زمینه تقصیری ندارد و باقری و امثالهم 
را نمی‌شناسد. درویش مدیرعامل باشگاه است و می‌تواند با رایزنی 
کریم باقری را وارد تیم کند. حضور کریم می‌تواند تاثیر به‌سزایی 
در رشد و پیشرفت و هماهنگی هرچه بیش‌تر تیم داشته باشد. 
او سال‌ها در پرسپولیس بازی کرده و در قهرمانی‌های اخیر به 
عنوان مربی در تیم حضور داشته است و حضور مجدد او می‌تواند 
یک سورپرایز ویژه برای هواداران باشد. البته ما افشین پیروانی 
و سیدجلال حسینی را نیز در تیم داریم و می‌توانند به گاریدو 
کمک‌های زیادی در راستای شناخت فوتبال ایران و بازیکنان 
پرسپولیس انجام دهند. گاریدو هنوز شناخت کاملی نسبت 
به بازیکنان به دست نیاورده است، مثلاً یاسین سلمانی را جزو 
لیست ۱۸ نفره قرار نداد و به جای او یک بازیکن جوان و جویای 
نام که در تیرماه، از جوانان وارد باشگاه شده را بازی داد که من 
همان‌جا متوجه شدم گاریدو هنوز به شناخت کامل نرسیده و 

نیاز به شنیدن مشورت‌های بیشتر دارد. 

سهراب انتظاری 
 کارشناس فوتبال 

هاشمی طبا:  وزارت ورزش در عزل و نصب روسای فدراسیون‌ها نباید دخالت کند

برنامه 
برنامه هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر به شرح زیر است: 

پنج‌شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۳
کتور )ساعت ۱۹: ۱۵( هوادار تهران - ترا

ک )ساعت ۱۹: ۱۵( مس رفسنجان - آلومینیوم ارا

خیبر خرم آباد - ذوب‌آهن )ساعت ۱۹: ۳۰(

استقلال خوزستان - استقلال )ساعت ۲۰: ۳۰(

جمعه ۹ شهریور ۱۴۰۳
پرسپولیس -فولاد خوزستان )ساعت ۱۹: ۳۰(

سپاهان - شمس آذر قزوین )ساعت ۱۹: ۱۵(

نساجی مازندران -گل‌گهر سیرجان )ساعت ۱۹: ۱۵(

ملوان بندرانزلی - چادرملو یزد )ساعت ۱۹: ۳۰(

برگزاری هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر 

! چالش میزبانی از استقلال در اهواز


